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provinsen. I provinsförsamlingen 
kvoterades två kvinnor in med 203 
respektive 213 röster. Den tredje plat-
sen, reserverad för en kvinna, blev 
obesatt i brist på kandidat.
 Antalet röster för flera av de in-
kvoterade kvinnorna är genomgående 
mycket lågt. Detta kan delvis förklaras 
med landsbygdens konservatism. Det 
förekom bland annat stora problem 
för många kvinnor att genomföra en 
valkampanj utanför den egna när-
miljön. Det förekom säkerhetspro-
blem, dödshot och flera attacker mot 
kvinnliga kandidater men också mot 
manliga (en manlig parlamentsleda-
mot mördades strax efter valet). Dess-
utom har kvinnliga kandidater oftare 
än män angett ekonomiska svårigheter 
för att nå ut brett i sina kampanjer.

Acceptansen för kvinnligt delta-
gande, framför allt från det religiösa 
etablissemanget, har varierat. Mullor 
har predikat både för och mot att 
kvinnor ställer upp i valet. I till exem-
pel Heratprovinsen fick kvinnor hålla 
valmöten i moskéer.
 Det är inte bara kvinnligt del-
tagande i politiken som riskerar en 
backlash. Hela det parlamentariska 
systemet riskerar ett bakslag precis 
som president Karzai efter president-
valet. Många väljare sa innan par-

lamentsvalet att presidentvalet inte 
har gett några förbättringar, så varför 
rösta i parlamentsvalet. Medveten-
het om detta och vikten av att ha ett 
genusperspektiv på utvecklingen finns 
dock inom parlamentet.
 –Även om det är angeläget och en 
utmaning att ge kvinnor rättvisa, så 
måste det gå hand i hand med landets 
utveckling. Det måste finnas en balans. 
Jämställdhetsfrågor finns på min agen-
da men jag vill inte springa för fort och 
bara prata om kvinnor och gender. 
Vad är det för frågor som hindrar jäm-
likhet? Är det lagen? Är det kulturen? 
Vad är det som stoppar kvinnor från 
att gå framåt? Är det att utbilda män 

eller att ge män arbeten så att de slutar 
vara våldsamma hemma, ge dem det 
då, sa parlamentsledamoten Fawzia 
Kofi i en intervju två veckor efter 
parlamentets öppnande. 
 Man får dock inte glömma bort att 
många av kvinnorna har band med po-
litiska partier, grupper och beväpnade 
miliser och var i vissa fall beordrade att 
ställa upp i valet, vilket gör att de tro-
ligtvis inte går att räkna 
som ett enhetligt block i 
parlamentet.

Börje Almqvist är journalist och 

Afghanistankännare. Börje jobbade 

tidigare för SAK i Afghanistan. 

Valarbetarna i Kabul hade fullt upp med att räkna röstsedlar efter parlamentsvalet. Bilden är tagen i oktober 2005.
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T E X T :  B Ö R J E  A L M Q V I S T  

De cirka 3 025 kandidaterna till de 
420 platserna i Afghanistans olika 

provinsförsamlingar visste inte vad 
för sorts uppdrag de kandiderade till. 
Lagen som styr provinsförsamlingarnas 
arbete färdigställdes nämligen mitt 
under valkampanjen och efter dead-
line för att registrera sig som kandidat. 
Enligt FN:s och Afghanistans obero-
ende människorättskommissions sista 
rapport bara en vecka före valet hade 

lagen fortfarande inte distribuerats 
till alla provinser. De konstaterade att 
den fortsatta bristen på kunskap om 
provinsförsamlingarnas mandat och 
regeringens misslyckande att sprida 
lagstiftningen minskar förutsättning-
arna för att väljarna kan göra en rimlig 
bedömning av vilka kandidater som på 
bästa sätt kan uppfylla kraven.

Provinsvalen – val till det okända

Läs mer om vad Börje Almqvist 
har skrivit om valen på www.sak.se
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